integral del expediente administrativo de la Oficina de Nómina de la Secretaría de Educación del Distrito, se estableció 
que a la señora MARIA EUGENIA VILLALBA VARGAS (Q.E.P.D), le fue cancelado un mayor valor en el proceso de 
nómina del mes de diciembre de 2022, por la suma de QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS 
CUARENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($589.545), por concepto de salarios y prestaciones sociales reconocidos 
durante el periodo comprendido entre el 29 y el 30 de  diciembre de 2022. 

Que la Oficina de Nómina revisó en el Sistema Integrado de Gestión Documental y Archivo (SIGA) y a la fecha de la

[...]

Que en mérito de lo expuesto, este Despacho, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: ORDENAR a los herederos y beneficiarios Determinados e Indeterminados de la señora 
MARIA EUGENIA VILLALBA VARGAS (Q.E.P.D) quien se identificaba en vida con cédula de ciudadanía No. 
39.632.725 pagar la suma de QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 
M/CTE ($589.545), por concepto de mayor valor pagado por el periodo comprendido entre el 29 y el 31 de diciembre 
de 2022 sin la efectiva prestación del servicio, con ocasión a la declaración de vacancia del cargo por fallecimiento de la 
señora MARIA EUGENIA VILLALBA VARGAS (Q.E.P.D) conforme a la liquidación del 22 de marzo de 2023, efectuada